

Warszawa, 2015-08-28

DE-WZP.262.1.9.2015.5.BR

**Oferenci zainteresowani złożeniem oferty
w otwartym konkursie ofert**

Dotyczy: otwartego konkursu ofert „Poprawa kompetencji pracowników szkoły, uczniów i ich rodziców w zakresie bezpiecznego korzystania z cyberprzestrzeni oraz reagowania na zagrożenia”

Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje poniżej treść odpowiedzi na pytania dotyczące otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego pod ww. nazwą.

Pytanie 1

Czy uczelnia może być jednym z oferentów zadania publicznego, wśród których oczywiście jest organizacja pozarządowa jako uprawniony podmiot (tzw. lider)?

Odpowiedź

Konkurs jest ogłaszany przez Ministra Edukacji Narodowej na podstawie art. 11 ust. 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie¹, zwanej dalej „ustawą”.

W ogłoszeniu o konkursie (część I „Informacje ogólne”) określono katalog podmiotów, które mogą składać oferty – są to wyłącznie organizacje pozarządowe w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy.

Uczelnie publiczne nie są podmiotem wymienionym w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy, co oznacza, że nie mogą być podmiotem składającym ofertę wspólną. Oferta wspólna złożona przez kilka podmiotów, z których jeden jest nieuprawniony, zgodnie z § 4 ust. 4 pkt 1 Regulaminu konkursu, nie spełnia wymogów formalnych i nie podlega ocenie merytorycznej².

Pytanie 2

Jeśli uczelnia nie jest formalnie oferentem, to czy koszty prac merytorycznych po stronie uczelni mogą szczegółowo rozpisane w budżecie do poziomu usług i umów cywilno-prawnych?

¹ Dz. U. z 2014 r. późn. 1118, z późn. zm.

² Zgodnie z § 4 ust. 3 zdanie drugie Regulaminu konkursu ocenie merytorycznej podlegają tylko te oferty, które pozytywnie przeszły ocenę formalną.

Odpowiedź

Udział uczelni publicznej (lub innej instytucji prowadzącej działalność w zakresie bezpiecznego korzystania z Internetu oraz technologii informacyjnej i komunikacyjnej) może mieć istotne znaczenie podczas oceny merytorycznej. Dlatego w ofercie powinny znaleźć się zapisy precyzujące tę współpracę. Tworzenie oferty jest to wyłączna kompetencja oferenta i od niego zależy w jaki sposób opisany zostanie udział instytucji, z którą oferent współpracuje. Wobec powyższego, oferta może zawierać treści, jakie zostały wskazane w pytaniu.

Pytanie 3

Czy uczelnia lub inna organizacja (np. NGOs) współpracujący z oferentem w trakcie realizacji zadania publicznego, może – na podstawie odrębnej umowy pomiędzy uczelnią a realizatorem – otrzymać środki finansowe na realizację prac merytorycznych, które zostały dla danej organizacji zapisane w kosztorysie zadania publicznego? Z jednej strony nie byłoby to partnerstwo/oferta wspólna, ale z drugiej strony dana organizacja dawałaby zasoby, zaplecze, wsparcie oraz realizowała zadanie za środki z projektu?

Odpowiedź

Pozostające w dyspozycji oferenta środki finansowe lub zasoby kadrowe i rzeczowe, których oferent stał się dysponentem na podstawie odrębnej umowy mogą zostać wykazane w ofercie.

Wzór oferty przewiduje, w części V „Inne wybrane informacje dotyczące zadania publicznego” pkt 1, że oferent powinien opisać zasoby kadrowe planowane do wykorzystania przy realizacji zadania publicznego. W następnym punkcie tej części oferty oferent powinien opisać zasoby kadrowe przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania publicznego.

Natomiast otrzymane środki finansowe można wykazać jako wkład własny.